
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1393

20 Δεκεμβρίου 2005

12999

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου 
Αθηναίων στο Ο.Τ.48 περιοχή 90 με αποχαρακτη−
ρισμό οικοπέδου από χώρο για ανέγερση υπόγει−
ων σταθμών αυτοκινήτων  ..................................................... 1

Αναγνώριση οδού Κιλκίς στο Ο.Τ.74054 του Δήμου 
Αθηναίων ότι υπάρχει πριν το 1923 και χαρακτη−
ρισμός αυτής σαν διατηρητέας  ...................................... 2

Αναγνώριση οδού Αγοναρίδου στο Ο.Τ. 48069 του 
Δήμου Αθηναίων ότι υπάρχει πριν το 1923 και χα−
ρακτηρισμός αυτής σαν διατηρητέας  ....................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11028/480 (1)
Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του Δήμου Αθη−

ναίων στο Ο.Τ.48 περιοχή 90 με αποχαρακτηρισμό 
οικοπέδου από χώρο για ανέγερση υπόγειων σταθ−
μών αυτοκινήτων.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (ΦΕΚ240Α) και ειδικό−
τερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (ΦΕΚ 580 Δ/99) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, και 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχι−
ακής αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) και ν. 
2240/1994 (ΦΕΚ 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (ΦΕΚ 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού−
σας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140Α1) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 
ν. 3044/26.8.2002 (ΦΕΚ 197Α).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών−Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
1262Β’/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (με την 
απόφαση 25082/2005 ΦΕΚ680Β/20.5.2005).

9. Την υπ’ αριθμ. 2938/16.3.2005 απόφαση Νομάρχη 
Αθηνών περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

10. Τη συγκρότηση του Σ.Χ.Ο.Π. της Δ/νσης Πολεοδομί−
ας Κεντρικού Τομέα με την υπ’ αριθμ. 89/2004 απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Αθηνών, όπως τροποποιή−
θηκε−συμπληρώθηκε με τις υπ’ αριθμ. 36/2005 και υπ’ 
αριθμ. 75/2005 αποφάσεις.

11. Το Δ/γμα ρυμοτομίας του Δήμου Αθηνών (143Δ/
1963). 

12. Την υπ’ αριθμ. 15 της 9ης συνεδρίασης στις 18.11.2005 
γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α. Κεντρικού Τομέα.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχεδίου του 
Δήμου Αθηναίων στο Ο.Τ.48 περιοχή 90, με αποχαρα−
κτηρισμό οικοπέδου από χώρο για ανέγερση υπόγει−
ων και άλλων σταθμών αυτοκινήτων (σε τρία υπόγεια) 
στη συμβολή των οδών Κιθαιρώνος και Αμοργού, που 
φαίνεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο τοπογραφικό δι−
άγραμμα 1:200 που συνοδεύει την απόφαση αυτή και 
δημοσιεύεται μαζί της.

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημε−
ρομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 
Α/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
Ι. ΣΓΟΥΡΟΣ



13000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13001

Αριθμ. 11002/483 (2)
Αναγνώριση οδού Κιλκίς στο Ο.Τ.74054 του Δήμου Αθη−

ναίων ότι υπάρχει πριν το 1923 και χαρακτηρισμός 
αυτής σαν διατηρητέας.

Η ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−

σης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Του ισχύοντα οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης 

και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών−Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (με την 
απόφαση 25082/2005 ΦΕΚ 680Β/20.5.2005).

3. Του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων κτλ» 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέ−
στερα.

4. Της υπ’ αριθμ. 2938/16.3.2005 απόφασης Νομάρχη 
περί «μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

Β. Την από 18.11.2005 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος του Κεντρικού 
Τομέα της Νομαρχίας Αθηνών.

Γ. Την από 8.9.2005 αίτηση του Κων/νου Παπανικο−
λάου.

Δ. Τους παρακάτω τίτλους ιδιοκτησίας με αριθμ.:
α. 8864/2001 συμ/φου Αθηνών Μαρίας Θεοχάρη−Ρε−

ντζέπη
β. 3504/1996 συμ/φου Αθηνών Βασιλικής Παρασκευ−

ουδάκη− Ημέλλου
γ. 466/1983 συμ/φου Αθηνών Παντελή Δημητρίου
δ. 1124/1929 συμ/φου Αθηνών Κων/νου Μιχαλακάκου

ε. 46612/1924 συμ/φου Αθηνών Αριστοφάνους Μητζό−
πουλου

στ. 7961/1923 συμ/φου Αθηνών Γεώργιου Απαλοδή−
μου

από τους οποίους προκύπτει ότι η οδός Κιλκίς υπάρχει 
πριν από το 1923.

Ε. Το από Ιούλιο 2005 κλίμακα 1: 200 τοπογραφικό 
διάγραμμα του μηχανικού Κων/νου Παπανικολάου.

ΣΤ. Τα από 313 ΦΕΚ/48, 208 ΦΕΚ/56, 134 ΦΕΚ/63 και 
140 Δ΄ΦΕΚ/03 διατάγματα ρυμοτομίας της περιοχής του 
σχεδίου πόλεως του Δήμου Αθηναίων όπου βρίσκεται 
η υπόψη οδός στο Ο.Τ.74054 που περικλείεται από τις 
οδούς Άστρους−Λένορμαν−Ναυπλίου.

Ζ. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο φά−
κελο, αποφασίζουμε:

1. Αναγνωρίζουμε ότι η οδός Κιλκίς στο Ο.Τ.74054 
του Δήμου Αθηναίων υφίσταται νομίμως πριν από το 
έτος 1923 και την χαρακτηρίζουμε ως διατηρητέα, όπως 
υπάρχει στην πραγματικότητα και φαίνεται στο από 
Ιουλίου 2005 κλίμακας 1:200, τοπογραφικό διάγραμμα 
του μηχανικού Κων/νου Παπανικολάου που συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και που αντίτυπο του σε φωτοσμί−
κρινση δημοσιεύεται με αυτή.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2005

Η Αντινομάρχης
ΚΩΝ/ΝΑ ΜΠΕΗ



13002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13003



13004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 11003/482 (3)
Αναγνώριση οδού Αγοναρίδου στο Ο.Τ. 48069 του Δή−

μου Αθηναίων ότι υπάρχει πριν το 1923 και χαρακτη−
ρισμός αυτής σαν διατηρητέας.

Η ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−

σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.
2. Του ισχύοντα οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης 

και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών−Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών (ΦΕΚ 
1262Β΄/31.12.1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (με την 
απόφαση 25082/2005 ΦΕΚ 680Β/20.5.2005).

3. Του άρθρου του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 
πόλεων κτλ» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα.

4. Της υπ’ αριθμ. 2938/16.3.2005 απόφασης Νομάρχη 
περί «μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

Β. Την από 18.11.2005 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος του Κεντρικού 
Τομέα της Νομαρχίας Αθηνών.

Γ. Την από 23.9.2005 αίτηση των Σπύρου και Χρυσαυ−
γής Διαμαντή.

Δ. Τους παρακάτω τίτλους ιδιοκτησίας υπ’ αριθμ.:
α. 17461/1998 συμ/φου Αθηνών Μαρίας Κανελλοπού−

λου−Σούλα
β. 2394/1943 συμ/φου Αθηνών Ρήγα Γαρταγάνη
γ. 13476/1942 συμ/φου Αθηνών Ιωάννη Παπαδημητρί−

ου

δ. 10895/1922 συμ/φου Αθηνών Αθανάσιου Γαρταγά−
νη

από τους οποίους προκύπτει ότι η οδός Αγοναρίδου 
υπάρχει πριν από το 1923.

Ε. Το από Σεπτέμβριο 2005 κλίμακα 1:200 τοπογραφικό 
διάγραμμα του μηχανικού Παναγιώτη Μπάμπη.

ΣΤ. Τα από 60Β’ ΦΕΚ/37, 122ΦΕΚ/66, 22Β΄ ΦΕΚ/71,
91Δ΄ ΦΕΚ/79 και 786 Δ΄ΦΕΚ/85 διατάγματα ρυμοτομίας 
της περιοχής του σχεδίου πόλεως του Δήμου Αθηναί−
ων όπου βρίσκεται η υπόψη οδός στο Ο.Τ.48069 που 
περικλείεται από τις οδούς Ηλία Ηλιού−Κασομούλη−Μα−
στραχά−Βλάση.

Ζ. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο φά−
κελο, αποφασίζουμε:

1. Αναγνωρίζουμε ότι η οδός Αγοναρίδου στο Ο.Τ.48069 
του Δήμου Αθηναίων υφίσταται νομίμως πριν από το 
έτος 1923 και την χαρακτηρίζουμε ως διατηρητέα όπως 
υπάρχει στην πραγματικότητα και φαίνεται στο από 
Σεπτέμβριο 2005 κλίμακα 1:200 τοπογραφικό διάγραμμα 
του μηχανικού Παναγιώτη Μπάμπη που συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρινση 
δημοσιεύεται μαζί της.

2. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2005

Η Αντινομάρχης
ΚΩΝ/ΝΑ ΜΠΕΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13005



13006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


